



亚奥科技

NEEQ : 430500

江苏亚奥科技股份有限公司

JIANGSU YAAO TECHNOLOGY CO., LTD



年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

- 1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。
- 1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
- 公司负责人张彤、主管会计工作负责人于国红及会计机构负责人于国红保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。
- 1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。
- 1.4 天衡会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。
- 1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	唐卫
电话	025-84812955
传真	025-84812955
电子邮箱	13951968856@139.com
公司网址	<a href="http://www.jsyao.com.cn">http://www.jsyao.com.cn</a>
联系地址	南京市玄武区玄武大道 699-27 号徐庄软件园研发三区 7 号楼 1 区 3 楼
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	董事会秘书办公室

## 二、主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	224,861,410.28	216,832,249.93	3.70%
归属于挂牌公司股东的净资产	151,134,943.83	154,573,748.98	-2.22%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.73	1.77	-2.22%
资产负债率%（母公司）	33.19%	28.97%	-
资产负债率%（合并）	32.79%	28.71%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	185,617,270.78	230,781,865.89	-19.57%
归属于挂牌公司股东的净利润	7,057,662.05	28,211,429.01	-74.98%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	7,170,861.10	27,460,787.61	-73.89%
经营活动产生的现金流量净额	11,098,733.29	23,306,349.50	-52.38%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	4.67%	19.88%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	4.75%	19.35%	-
基本每股收益（元/股）	0.0807	0.3225	-75.00%

### 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	46,031,680	52.63%	-26,618,535	19,413,145	22.19%
	其中：控股股东、实际控制人	11,618,535	13.28%	-11,618,535	0	0%
	董事、监事、高管	12,250,460	14.01%	-11,618,535	631,925	0.72%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
有限售条件股份	有限售股份总数	41,438,880	47.37%	26,618,535	68,057,415	77.81%
	其中：控股股东、实际控制人	39,543,105	45.21%	11,618,535	51,161,640	58.49%
	董事、监事、高管	41,438,880	47.37%	11,618,535	53,057,415	60.66%
	核心员工	0	0%	0	0	0%
总股本		87,470,560	-	0	87,470,560	-
普通股股东人数						202

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	张彤	28,189,640	0	28,189,640	32.23%	28,189,640	0
2	刘鲲	15,040,000	0	15,040,000	17.19%	15,040,000	0
3	南京红土创业投资有限公司	9,750,000	0	9,750,000	11.15%	9,750,000	0
4	唐卫	7,932,000	0	7,932,000	9.07%	7,932,000	0
5	深圳市创新投资集团有限公司	5,250,000	0	5,250,000	6%	5,250,000	0
6	马国刚	3,280,000	-998,012	2,281,988	2.61%	0	2,281,988
7	鑫元基金—宁波银行—鑫元基金—吉鑫2号资产管理计划	1,299,500	0	1,299,500	1.49%	0	1,299,500
8	薛迎迎	1,324,000	-107,700	1,216,300	1.39%	0	1,216,300
9	池州华亚创业投资基金有限公司	823,000	0	823,000	0.94%	0	823,000
10	杭永华	725,000	16,085	741,085	0.85%	0	741,085
合计		73,613,140	-1,089,627	72,523,513	82.92%	66,161,640	6,361,873

普通股前十名股东间相互关系说明：

截至报告期末，上述股东中张彤、刘鲲、唐卫三人为一致行动人；深圳创投持有红土创投 35% 股权，系红土创投的第一大股东；此外，不存在其他关联关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

(1) 重要会计政策变更

执行新租赁准则导致的会计政策变更

公司自 2021 年 1 月 1 日起执行财政部于 2018 年修订的《企业会计准则第 21 号——租赁》（简称“新租赁准则”），对首次执行日前已存在的合同，公司选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁，对首次执行本准则的累积影响，调整 2021 年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可比期间信息。

执行新租赁准则对本年年初资产负债表相关项目不存在影响。

(2) 前期会计差错更正

单位：人民币元

会计差错更正的内容	处理程序	受影响的报表项目名称	累计影响数
公司 2020 年度	经公司第四届董事会第六次会议审议通过	递延所得税资产	24,282.48
		其他应付款	217,740.00
		盈余公积	-19,345.75
		未分配利润	-174,111.77
		营业成本	-68,132.57
		销售费用	124,759.78
		财务费用	-770.39
		信用减值损失	-161,883.18
		所得税费用	-24,282.48
		销售商品、提供劳务收到的现金	-161,883.18
		收到其他与经营活动有关的现金	218,547.89
		购买商品、接受劳务支付的现金	-68,132.57
		支付其他与经营活动有关的现金	124,797.28

**3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况**

会计政策变更  会计差错更正  其他原因 请填写具体原因  不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
其他应付款	2,096,169.60	2,313,909.60		
盈余公积	10,332,962.34	10,313,616.59		
未分配利润	47,987,510.88	47,813,399.11		
营业成本	155,089,835.16	155,021,702.59		
销售费用	17,203,248.31	17,328,008.09		
财务费用	622,731.06	621,960.67		
信用减值损失	-1,362,398.78	-1,524,281.96		
所得税费用	3,129,089.60	3,104,807.12		
销售商品、提供劳务收到的现金	205,922,176.48	205,760,293.30		
收到其他与经营活动有关的现金	4,288,091.01	4,506,638.90		
购买商品、接受劳务支付的现金	123,787,178.27	123,719,045.70		
支付其他与经营活动有关的现金	16,045,886.02	16,170,683.30		

**3.3 合并报表范围的变化情况**

适用  不适用

**3.4 关于非标准审计意见的说明**

适用  不适用